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2 三相混合软启动器(3相位6导线电动机的限电流启动) G3JA-D

三相混合软启动器 
(用于3相位6导线电动机的限电流启动)

G3JA-D
以小巧的启动器实现了内置旁路继电器和电动机
平稳启动

• 3相位6导线电动机的限电流启动以内部接线实现了星-三角形启
动器功能。

•电动机启动时以半导体闸流管限电流进行相位控制，且旁路继
电器将电动机运行时的电力损失降至最低。

•内置电热过载继电器。

•内置错误诊断可诊断半导体闸流管过热、缺相/负载开路、电流
不平衡和半导体闸流管短路。

• cULus 已列出; 符合 IEC 标准。
•以螺丝安装或安装到DIN导轨上。
•内置运行/出错显示灯。
•内置用于错误显示的辅助接点。

•可安装一个可选辅助接点块以输出运行状态。

注： 参阅第25页上的“安全注意事项”。

型号结构

■型号图例

软启动器

1. 控制器类型
D: 限电流启动

2. 主电路的额定操作电压 

4: 200～ 480 VAC, 3 相位 , 50/60 Hz
3. 主电路的额定操作电流

03: 3 A
09: 9 A
16: 16 A
20: 20 A
25: 25 A
32: 32 A
51: 51 A
64: 64 A

4. 端子类型
B: 螺丝端子 (螺丝夹子 )

5. 控制电压
AC100-240: 100～ 240 VAC 50/60 Hz
AC/DC24: 24 VAC 50/60 Hz, 24 VDC

附件

1. 选项
CA: 辅助接点块

2. 接点数
10: 1 NO
20: 2 NO
01: 1 NC
11: 1 NO/1 NC

1. 选项
CF64: 风扇
TA10:圆形端子块适配器

1 2 3 4 5
G3JA-D

1 2
G32J-

1
G32J-
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订购信息

■型号列表

软启动器 (符合 IEC 60947-4-2)

100～240-VAC 型号

注： 表中给出的可用电动机容量为参考值。选择一个满负载电流在G3JA主电路额定操作电流调节范围内的型号。只能使用支持星-三角启动的电
动机，诸如3相位、 6线/12线电动机。 

24-VDC 型号

注： 表中给出的可用电动机容量为参考值。选择一个满负载电流在G3JA主电路额定操作电流调节范围内的型号。只能使用支持星-三角启动的电
动机，诸如3相位、 6线/12线电动机。

■附件 (另售)

注：  详情请参阅第24页。

主电路的额定操作电流 kW HP 型号

额定电流 
(A)

调节范围 (A) 200 VAC 
50/60 Hz

230 VAC
50 Hz

380/400/
415 VAC

50 Hz

200 VAC
60 Hz

230 VAC
60 Hz

460 VAC
60 Hz

3 1～3 0.2～0.4 0.55 1.1 0.5 0.5 0.5～1.5 G3JA-D403B  AC100-240

9 3～9 0.55～1.5 2.2 4 0.75～2 0.75～2 1.5～5 G3JA-D409B  AC100-240

16 5.3～16 1.1～2.2 4 7.5 1.5～3 1.5～5 5～10 G3JA-D416B  AC100-240

20 6.7～20 1.5～3.7 5.5 7.5 2～5 2～5 5～10 G3JA-D420B  AC100-240

25 9.2～27.7 2.2～5.5 5.5 11 3～7.5 3～7.5 7.5～15 G3JA-D425B  AC100-240

32 10.9～32.9 3.7～7.5 7.5 15 3～10 5～10 7.5～20 G3JA-D432B  AC100-240

51 17.3～51.9 5.5～11 15 22 5～15 7.5～15 15～30 G3JA-D451B  AC100-240

64 21.3～64 5.5～15 18.5 30 7.5～20 7.5～20 20～40 G3JA-D464B  AC100-240

主电路的额定操作电流 kW HP 型号

额定电流 
(A)

调节范围 (A) 200 VAC 
50/60 Hz

230 VAC
50 Hz

380/400/
415 VAC

50 Hz

200 VAC
60 Hz

230 VAC
60 Hz

460 VAC
60 Hz

3 1～3 0.2～0.4 0.55 1.1 0.5 0.5 0.5～1.5 G3JA-D403B  AC/DC24

9 3～9 0.55～1.5 2.2 4 0.75～2 0.75～2 1.5～5 G3JA-D409B  AC/DC24

16 5.3～16 1.1～2.2 4 7.5 1.5～3 1.5～5 5～10 G3JA-D416B  AC/DC24

20 6.7～20 1.5～3.7 5.5 7.5 2～5 2～5 5～10 G3JA-D420B  AC/DC24

25 9.2～27.7 2.2～5.5 5.5 11 3～7.5 3～7.5 7.5～15 G3JA-D425B  AC/DC24

32 10.9～32.9 3.7～7.5 7.5 15 3～10 5～10 7.5～20 G3JA-D432B  AC/DC24

51 17.3～51.9 5.5～11 15 22 5～15 7.5～15 15～30 G3JA-D451B  AC/DC24

64 21.3～64 5.5～15 18.5 30 7.5～20 7.5～20 20～40 G3JA-D464B  AC/DC24

产品名 型号 备注

辅助接点块 G32J-CA10 接点构成: 1 NO
G32J-CA20 接点构成: 2 NO
G32J-CA01 接点构成: 1 NC
G32J-CA11 接点构成: 1 NO/1 NC

风扇 G32J-CF64

圆形端子块适配器 G32J-TA10 一套2个适配器
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规格

■额定值及特性

额定值

短路适配 (最大保险丝或断路器规格 ) 1型

主电路规格

环境条件

项目 型号 G3JA-
D403

G3JA-
D409

G3JA-
D416

G3JA-
D420

G3JA-D425 G3JA-
D432

G3JA-D451 G3JA-
D464

额定操作电流 3 A 9 A 16 A 20 A 25 A 32 A 51 A 64 A
持续散热性 7 W 7 W 7 W 8 W 8 W 10 W 14 W 19 W
主电路的额定操作电压 200～480 VAC, 50/60 Hz, 3相位 (±10%)
主电路电源端子 
(L1, L2和L3)

接线规格 2.5～25 mm2 (14～4 AWG)
拧紧扭矩 2.3～3.4 N·m

主电路负载电源端子 
(T1, T2和T3)

接线规格 2.5～16 mm2 (14～6 AWG)
拧紧扭矩 2.3～3.4 N·m

控制端子 接线规格 0.2～2.5 mm2 (24～14 AWG)
拧紧扭矩 0.5～0.9 N·m

额定操作电流 3 A 9 A 16 A 20 A 25 A 32 A 51 A 64 A
最大德尔塔电流 1.74 A 5.2 A 9.3 A 11.6 A 14.5 A 17.4 A 29.6 A 36.5 A
过载电流范围 1～3 A 3～9 A 5.3～16 A 6.7～20 A 9.2～27.7 A 10.9～32.9 A 17.3～51.9 A 21.3～64 A
控制电压 100～240 VAC或24 VAC, 50/60 Hz, 24 VDC

项目 型号 G3JA-
D403

G3JA-
D409

G3JA-
D416

G3JA-
D420

G3JA-
D425

G3JA-
D432

G3JA-
D451

G3JA-
D464

UL K5级和RK5保险丝

UL 列表 (600 V)

额定断路电流: 5 kA 额定断路电流: 10 kA
10 A 35 A 60 A 80 A 100 A 125 A 200 A 250 A

UL列出的 热电磁断路器

UL 列表 (600 V)

额定断路电流: 5 kA 额定断路电流: 10 kA
15 A 35 A 60 A 80 A 100 A 125 A 200 A 250 A

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

额定操作电压 200～480 VAC 400 VAC

独立额定电压 600 VAC 500 VAC
耐压 (控制电路和主电路之间) 2,200 VAC 2,500 VAC

重复峰值电压 1,400 V 1,400 V
动作频率 50/60 Hz
使用类别 间歇方式 AC-53b
单相位/3相位 专用于3相位
额定脉冲电压 6 kV
DV/DT 保护 1,000 V/µs

过电压分类 III

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

使用环境温度 0～50℃
保存环境温度 -25～85℃
海拔高度 2,000 m 以下
湿度 5%～85% (无凝霜)
污染度 2
保护度 IP20
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控制电路

注： 控制或辅助接点连接到SELV或PELV电路时适用过电压类别II。

辅助接点

注： 控制或辅助接点连接到SELV或PELV电路时适用过电压类别II。

标准功能

机械设计指标参数及测试规格

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

额定操作电压 100～240 VAC 50/60 Hz, 24 VAC 50/60 Hz, 24 VDC

电压范围 控制电压的±10%
过电压类别 --- III (见注)
输入ON状态启动期间最小电压 (A1, A2) 90 VAC 以下 (100～240 VAC), 15.2 VAC/21.6 VDC 以下 (24 VAC/DC)
输入OFF状态最大电压 (A1, A2) 30 VAC 以上 (100～240 VAC), 12 VAC/17 VDC 以上 (24 VAC/DC)
OFF状态电流消耗 2 mA 以下
ON状态带风扇电流消耗 (A2) 120 VAC时195 mA 以下/240 VAC时140 mA 以下, 24 VAC时650 mA 以下/24 VDC时790 mA 以下 
ON状态无风扇电流消耗 (A2) 120 VAC时185 mA 以下/240 VAC时125 mA 以下, 24 VAC时570 mA 以下/24 VDC时695 mA 以下 

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

额定操作电压 250 VAC/30 VDC 250 VAC/30 VDC
额定推动电压 --- 4 kV
耐压 1,500 VAC 2,000 VAC
过电压类别 --- III (见注)
动作频率 50/60 Hz
使用类别 D300 AC15
TB-97, -98 
(过载/出错)

控制电路构成 电磁继电器

接点数 1
接点型 NO 接点
电流规格 AC/DC
额定操作电流 120 VAC时0.6 A, 240 VAC时0.3 A 
接点开关容量 打开: 72 VA

关闭: 432 VA

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

启动时间 2 s, 5 s, 10 s或15 s
限电流 满负载电流的150%, 250%, 300%或350%
重量 约860 g

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

振动抵抗 毁坏 峰值25 m/s2, 10～55～10 Hz, 单振幅0.19 mm
故障 峰值10 m/s2, 10～55～10 Hz, 单振幅0.075 mm

冲击抵抗 毁坏 300 m/s2 (30 G)
故障 150 m/s2 (15 G)
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其他规格

■适用标准

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

EMI

(辐射等级)
传导射频辐射 --- A级
放射性辐射 --- A级

EMS 
(抗干扰等级)

静电释放 4 kV接触释放和 8 kV空气释放
无线电频率电磁域 --- 符合IEC 60947-4-2
电快速瞬时现象 --- 符合IEC 60947-4-2
浪涌抗干扰 --- 符合IEC 60947-4-2

安全标准 UL 508 (列表: 文件号E96956), CSA 22.2 No. 14, EN/IEC 60947-4-2
EMC指令 辐射等级: EN 55011  1组A级

抗干扰等级:EN 61000-4
CCC认证 产品标准和技术要求：GB14048.6-1998

证书编号：2005010309162977
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连接
■接线

二线连接 三线连接
IEC IEC

NEMA NEMA

操作图：带有正转/反转旋转的二线连接 操作图：带有主电路故障切断的三线连接

注： 1. 始终保持端子1开路。
2. 辅助接点块的操作 
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例 : 主电路故障切断 正转 /反转旋转
注： 正转和阿反转退旋转间应提供至少1.0 s的时间延迟。

IEC IEC

NEMA NEMA

注： 操作图与三线连接相同。 注： 操作图与二线连接相同。
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操作

■操作模式

限电流启动
该启动模式在最大启动电流必须受限时使用。启动期间，晶体管将降
低电动机端子电压以限制启动电流。稳定运行期间，内置旁路继电器
将闭合工作。

限电流可设为满负载电流的 150%, 250%, 300%或 350%。启动时间可
设为 2 s, 5 s, 10 s或 15 s。

限电流启动的启动时间 
使用了内置电流变压器 (CT)来检测电动机电流。电动机启动的完成
由检测电流的集中作为电动机速度的增加而确定。软启动器运行即改
为稳定运行。此处给出的启动时间是何时过载 FLA设定刻度盘上所
设的总负载电流和实际负载电流相同的指南。若电动机负载较小，电
动机将较快启动，因此实际启动时间将短于此处给出的启动时间。

 

■功能描述

过载保护
G3JA-D配备了过载保护。过载级可设为 OFF, 10, 15或 20。自动或手
动模式均可用于重置过载 (行程 )。通过过载 FLA设定刻度盘将行程
电流设为电动机的额定满负载电流。当发生过载错误时， G3JA-D以
闪烁的 LED显示灯表示过载并闭合报警接点。

过热
G3JA-D通过内部电热调节器监控 SCR温度。若 SCR过热， G3JA-D
关闭输出，以闪烁的 LED表示过热状态并闭合报警接点。

缺相
G3JA-D监控缺相。若缺相持续两个电源频率周期， G3JA-D关闭输
出，以闪烁的 LED显示灯表示缺相并关闭报警接点。

电流不平衡
G3JA-D监控相位电流的不平衡。若不平衡度超过预设限制， G3JA-D
关闭输出，以闪烁的 LED显示灯表示电流不平衡并闭合报警接点。

晶体管短路检出
G3JA-D总在启动程序前检查短路 SCR。若发现短路， G3JA-D停止
启动程序，以闪烁的 LED显示灯表示短路并闭合报警接点。

100%

350%

600%

 

(
350% )
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各部名称

■部件名称和功能

1

2

3

4

5

6

7

8

A1

1

A2

97

98

G3JA-D
SOFT STARTER
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G3JA-D (RUN)
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DIP
DIP
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/START  

STOP  

 ( )

 ( )
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SCR
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■DIP开关设定

启动时间 限电流启动 过载级选择

过载复位 可选辅助继电器 #1 

DIP开关针脚编号 时间 (秒 )
1 2

OFF OFF 2
ON OFF 5
OFF ON 10
ON ON 15

DIP开关针脚编号 限电流设定

3 4

OFF OFF 150%
ON OFF 250%
OFF ON 300%
ON ON 350%

DIP开关针脚编号 过载级

5 6

OFF OFF OFF
ON OFF 10
OFF ON 15
ON ON 20

DIP开关针脚编号 : 7 复位

ON 自动

OFF 手动

DIP开关针脚编号 : 8 设定

ON 全速

OFF 正常

 

 

: 
: ON
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三相混合软启动器 
(软启动, 阶跃起动, 限电流启动, 软停止)

G3JA-C
以小巧的启动器实现了内置旁路继电器和电动机
平稳启动 /停止

•包括软启动、阶跃起动和软停止等高级功能。
•电动机启动时使用半导体闸流管限电流进行相位控制，旁路继
电器在电动机运作时将能耗降至最低。

•控制3相位6导线电动机。
•内置电子热过载继电器。
•内置过热、反相、缺相/负载开路、电流不平衡和SCR短路故障
诊断。

• cULus已列出; 符合IEC标准。
•以螺丝安装或安装到DIN导轨上。
•内置运转/故障显示灯。
•内置用于故障显示的辅助接点。
•内置辅助接点以输出运转状态。
•可添加一个可选辅助接点块以输出运转状态。
注： 参阅第25页上的“安全注意事项”。

型号结构

■型号图例

软启动器

1. 控制器类型
C: 软启动 /停止

2. 主电路的额定操作电压 

4: 200～ 480 VAC, 3 相位 , 50/60 Hz
3. 主电路的额定操作电流 

03: 3 A
09: 9 A
16: 16 A
19: 19 A
25: 25 A
30: 30 A
37: 37 A

4. 端子类型
B: 螺丝端子 (螺丝夹子 )

5. 控制电压
AC100-240: 100～ 240 VAC 50/60 Hz
AC/DC24: 24 VAC 50/60 Hz, 24 VDC

附件

1. 选项
CA:辅助接点块

2. 接点数
10: 1 NO
20: 2 NO
01: 1 NC
11: 1 NO/1 NC

1. 选项
CF64:风扇
TA10:圆形端子块适配器

1 2 3 4 5
G3JA-C

1 2
G32J-

1
G32J-
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订购信息

■型号列表

软启动器 (符合 IEC 60947-4-2)

100～240-VAC型号

注： 表中给出的可用电动机容量为参考值。电动机FLA必须降至设备电流范围内。 

24-VDC 型号

注： 表中给出的可用电动机容量为参考值。电动机FLA必须降至设备电流范围内。  

■附件 (另售)

注： 详情请参阅第24页。

主电路的

额定操作电流

kW HP 型号

200 VAC 
50/60 Hz

230 VAC
50 Hz

380/400/415 VAC
50 Hz

200 VAC
60 Hz

230 VAC
60 Hz

460 VAC
60 Hz

额定电流   
(A)

调节范围 
(A)

起动负载

350% 350% 450% 350% 450% 350% 450% 350% 450% 350% 450%

3 1～3 0.2～0.4 0.55 0.37 1.1 0.75 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5～1.5 0.5～1 G3JA-C403B
AC100-240

9 3～9 0.55～1.5 2.2 1.5 4 3 0.75～2 0.75～1.5 0.75～2 0.75～ 2 1.5～5 1.5～3 G3JA-C409B
AC100-240

16 5.3～16 1.1～2.2 4 3 7.5 5.5 1.5～3 1.5～3 1.5～5 1.5～3 5～10 5～7.5 G3JA-C416B
AC100-240

19 6.3～19 1.5～3.7 4 4 7.5 5.5 1.5～5 1.5～3 2～5 2～3 5～10 5～10 G3JA-C419B
AC100-240

25 8.3～25 2.2～5.5 5.5 4 11 9.5 3～7.5 3～5 3～7.5 3～5 7.5～15 7.5～10 G3JA-C425B
AC100-240

30 10～30 2.2～5.5 7.5 5.5 15 11 3～7.5 3～5 5～10 5～7.5 7.5～20 7.5～15 G3JA-C430B
AC100-240

37 12.3～37 3.7～7.5 7.5 7.5 18.5 15 5～10 5～7.5 5～10 5～10 10～25 10～20 G3JA-C437B
AC100-240

主电路的

额定操作电流

kW HP 型号

200 VAC 
50/60 Hz

230 VAC
50 Hz

380/400/415 VAC
50 Hz

200 VAC
60 Hz

230 VAC
60 Hz

460 VAC
60 Hz

额定电流   
(A)

调节范围 
(A)

起动负载

350% 350% 450% 350% 450% 350% 450% 350% 450% 350% 450%

3 1～3 0.2～0.4 0.55 0.37 1.1 0.75 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5～1.5 0.5～1 G3JA-C403B
AC/DC24

9 3～9 0.55～1.5 2.2 1.5 4 3 0.75～2 0.75～1.5 0.75～2 0.75～2 1.5～5 1.5～3 G3JA-C409B
AC/DC24

16 5.3～16 1.1～2.2 4 3 7.5 5.5 1.5～3 1.5～3 1.5～5 1.5～3 5～10 5～7.5 G3JA-C416B
AC/DC24

19 6.3～19 1.5～3.7 4 4 7.5 5.5 1.5～5 1.5～3 2～5 2～3 5～10 5～10 G3JA-C419B
AC/DC24

25 8.3～25 2.2～5.5 5.5 4 11 9.5 3～7.5 3～5 3～7.5 3～5 7.5～15 7.5～10 G3JA-C425B
AC/DC24

30 10～30 2.2～5.5 7.5 5.5 15 11 3～7.5 3～5 5～10 5～7.5 7.5～20 7.5～15 G3JA-C430B
AC/DC24

37 12.3～37 3.7～7.5 7.5 7.5 18.5 15 5～10 5～7.5 5～10 5～10 10～25 10～20 G3JA-C437B
AC/DC24

产品名 型号 备注

辅助接点块 G32J-CA10 接点配置: 1 NO
G32J-CA20 接点配置: 2 NO
G32J-CA01 接点配置: 1 NC
G32J-CA11 接点配置: 1 NO/1 NC

风扇 G32J-CF64

圆形端子块适配器 G32J-TA10 一套2个适配器
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规格

■额定值及特性

额定值

短路电流适配 (最大保险丝或断路器规格 ) 1型

主电路

项目 型号 G3JA-C403 G3JA-C409 G3JA-C416 G3JA-C419 G3JA-C425 G3JA-C430 G3JA-C437

额定操作电流 3 A 9 A 16 A 19 A 25 A 30 A 37 A
持续散热性 11 W 12 W 14 W 15 W 17 W 19 W 24 W
主电路的额定操作电压 200～480 VAC, 50/60 Hz, 3相位 (±10%)
主电路电源端子 
(L1, L2和L3)

接线规格 2.5～25 mm2 (14～4 AWG)
拧紧扭矩 2.3～3.4 N·m

主电路负载电源端子 
(T1, T2和T3)

接线规格 2.5～16 mm2 (14～6 AWG)
拧紧扭矩 2.3～3.4 N·m

控制端子 接线规格 0.2～2.5 mm2 (24～14 AWG)
拧紧扭矩 0.5～0.9 N·m

额定操作电流 3 A 9 A 16 A 19 A 25 A 30 A 37 A
过载电流范围 1～3 A 3～9 A 5.3～16 A 6.3～19 A 8.3～25 A 10～30 A 12.3～37 A
控制电压 100～240 VAC 或 24 VAC, 50/60 Hz, 24 VDC

项目 型号 G3JA-C403 G3JA-C409 G3JA-C416 G3JA-C419 G3JA-C425 G3JA-C430 G3JA-C437

UL K5级和RK5保险丝

UL列出的调和 (600 V)

额定断路电流: 5 kA
10 A 35 A 60 A 70 A 100 A 110 A 125 A

UL列出的热电磁断路器

UL列出的调和 (600 V)

额定断路电流: 5 kA
15 A 35 A 60 A 70 A 100 A 110 A 125 A

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

额定操作电压 200～480 VAC 400 VAC

独立额定电压 600 VAC 500 VAC
耐压 (控制电路和主电路之间) 2,200 VAC 2,500 VAC

重复峰值电压 1,400 V 1,400 VAC
动作频率 50/60 Hz
使用类别 间歇方式 AC-53b
单相位/3相位 专用于3相位
额定脉冲电压 6 kV
DV/DT 保护 1,000 V/µs

过电压类别 III
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控制电路

注：  控制或辅助接点连接到SELV或PELV电路时适用过电压类别II。

辅助接点

注： 控制或辅助接点连接到SELV或PELV电路时适用过电压类别II。

标准功能

机械设计指标参数及测试规格

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

额定操作电压 100～240 VAC 50/60 Hz, 24 VAC 50/60 Hz, 24 VDC
电压范围 控制电压的±10%
过电压类别 --- III (见注)
输入ON状态启动期间最小电压 (A1, A2) 90 VAC 以下 (100～240 VAC), 15.2 VAC/21.6 VDC 以下 (24 VAC/DC)
输入ON状态带风扇启动期间电流 (IN1, IN2) 120 VAC时9.8 mA; 240 VAC时19.6 mA , 24 VAC/DC时7.3 mA 
输入OFF状态最大电压 (A1, A2) 40 VAC 以上 (100～240 VAC), 12 VAC/17 VDC 以上 (24 VAC/VDC)
OFF状态电流消耗 (IN1, IN2) 10 mA 以下 (IN1), 120 mA 以下 (IN2)
ON状态带风扇电流消耗 (A2) 120 VAC时215 mA 以下/240 VAC时180 mA 以下 , 24 VAC时660 mA 以下/24 VDC时800 

mA 以下 
ON状态无风扇电流消耗 (A2) 120 VAC时205 mA 以下/240 VAC时145 mA 以下 , 24 VAC时580 mA 以下 /24 VDC时705 

mA 以下 

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

额定操作电压 250 VAC/30 VDC 250 VAC/30 VDC
额定推动电压 --- 4 kV
耐压 1,500 VAC 2,000 VAC
过电压类别 --- III (见注)
动作频率 50/60 Hz
使用类别 D300 AC15
TB-97, -98 
(过载/出错)

控制电路构成 电磁继电器

接点数 1
接点型 NO接点
电流规格 AC/DC
额定操作电流 120 VAC时0.6 A ,240 VAC时0.3 A 
接点开关容量 打开:72 VA

关闭:432 VA
TB-13, -14 
(正常/全速)

控制电路构成 电磁继电器

接点数 1
接点型 NO接点
电流规格 AC/DC
额定操作电流 120 VAC时0.6 A , 240 VAC时0.3 A 
接点开关容量 打开: 72 VA

关闭: 432 VA

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

起始时间 2 s, 5 s, 10 s或15 s
软启动 (初始扭矩) 锁定转轴扭矩的15%, 25%, 35%或65%
限电流 全负载电流的150%, 250%, 350%或450%
软停止时间 起始时间的0%, 100%, 200%或300%
重量 约 860 g

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

振动抵抗 毁坏 峰值25 m/s2, 10～55～10 Hz, 单振幅0.19 mm
故障 峰值10 m/s2, 10～55～10 Hz, 单振幅0.075 mm

冲击抵抗 毁坏 300 m/s2 (30 G)
故障故障 150 m/s2 (15 G)
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环境条件

其他规格

■适用标准

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

使用环境温度 0～50℃
保存环境温度 -25～85℃
海拔高度 2,000 m以下
使用环境湿度 5%～85% (无凝霜)
污染度 2
保护度 IP20

项目 分类 cULus (UL 508) IEC (EN/IEC 60947-4-2)

EMI 
(辐射等级)

传导干扰 --- A级
辐射干扰 --- A级

EMS 
(抗干扰等级)

静电释放 4 kV接触释放和 8 kV空气释放
无线电频率电磁域 --- 符合IEC 60947-4-2
电快速瞬时现象 --- 符合IEC 60947-4-2
浪涌抗干扰 --- 符合IEC 60947-4-2

安全标准 UL 508 (列表: 文件号E96956), CSA 22.2 No. 14, EN/IEC 60947-4-2
EMC指令 辐射: EN 55011  1组A级

抗干扰: EN 61000-4
CCC认证 产品标准和技术要求：GB14048.6-1998

证书编号：2005010309162977
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连接

■接线

二线连接 三线连接
IEC IEC

NEMA NEMA

操作图：带有正转/反转旋转的二线连接 操作图：带有主电路故障切断的三线连接

-E1

A1 A2 IN1 IN2 97 98 13 14

-SB
E-STOP

GRD

X2 X1

H4H1
H3 H2

-TC

-M

-E1

1 3 5
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例 : 主电路故障切断 正转 /反转旋转
注： 1. 前进和倒退旋转间应提供至少1.0 s的时间延迟。

2. 反相保护不可用。

IEC IEC

NEMA NEMA

注： 操作图与“三线连接”相同。 注： 操作图与“二线连接”相同。
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操作

■操作模式

软启动
软启动用于在启动电动机时减少机械振动。电动机电压从初始扭矩增
加到满电压。 

初始扭矩可设为额定扭矩的 15%, 25%, 35%或 65%。电动机电压在加
速斜坡时间里逐渐增加。加速斜坡时间可设为 2s, 5s, 10s或 15s。

电动机启动后旁路继电器即打开。

阶跃起动
在起动模式运行的初始阶段，阶跃起动将提供满负载电流的 45％的电
流脉冲。阶跃起动时间可设为 OFF, 0.5 s, 1 s或 1.5 s。这需要电机提
供附加起动转矩。

软启动模式下可能不完全启动的负载若在允许阶跃起动给电动机提供
更多转动扭矩时将更平稳地启动。每次增加一步阶跃起动时间以逐渐
增加初始扭矩。 

电流将在阶跃起动期间临时增加，但所选的启动模式将在阶跃起动完
成后继续。

当允许了限电流启动功能，阶跃起动将被禁止。 

注： 详情请参阅第22页上的“DIP开关设定”。
1. 软启动的初始扭矩设定
2. 阶跃起动

限电流启动
该启动模式在最大启动电流必须受限时使用。启动期间，晶体管将降
低电动机端子电压以限制启动电流。稳定运行期间，内置旁路继电器
将打开。

限电流可设为额定电流的 150%, 250%, 350%或 450%。起动时间可设
为 2 s, 5 s, 10 s或 15 s。

软启动或限电流启动的启动时间 
使用了内置电流变压器 (CT)来检测电动机电流。电动机启动的完成
由检测电流的集中作为电动机速度的增加而确定。软启动器运行即改
为稳定运行。此处给出的启动时间是何时过载 FLA设定刻度盘上所
设的总负载电流和实际负载电流相同的指南。若电动机负载较小，电
动机将较快启动，因此实际启动时间将短于此处给出的启动时间。 

软停止
软停止用于需要扩展渐停的应用。允许时，电压斜坡下降时间可设为
启动时间的 1、 2或 3倍。电动机电压降到负载扭矩大于电动机扭矩
的一点时电动机将停止。 

软停止时间
软停止功能逐渐降低电动机电压以防止电动机在巨大负载下突然停
止。使用了内置 CT来检测电动机电流且电流大小用于确定负载大小
以及电压降低率。若电动机负载非常小，软停止时间将非常短。 
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■功能描述

过载保护
G3JA-C配备了过载保护。过载级可设为 OFF, 10, 15或 20。自动或手
动模式均可用于重置过载 (行程 )。通过过载 FLA设定刻度盘将行程
电流设为电动机的额定满负载电流。当发生过载错误时， G3JA-C以
闪烁的 LED显示灯表示过载并闭合报警接点。

过热
G3JA-C通过内部电热调节器监控 SCR温度。若 SCR过热， G3JA-C
关闭输出，以闪烁的 LED表示过热状态并闭合报警接点。

反相保护
当以 DIP开关设定允许该功能时， G3JA-C检查相位顺序优先于启
动。若 G3JA-C检测到主电路电源中有反相错误，将停止启动程序，
以闪烁的 LED显示灯表示反相，并闭合报警接点。

缺相
G3JA-C监控缺相。若缺相持续两个电源频率周期， G3JA-C关闭输
出，以闪烁的 LED显示灯表示缺相并闭合报警接点。

电流不平衡
G3JA-C监控相位电流的不平衡。若不平衡度超过预设限制， G3JA-C
关闭输出，以闪烁的 LED显示灯表示电流不平衡并闭合报警接点。

短路 SCR
G3JA-C总在启动程序前检查短路 SCR。若发现短路， G3JA-C停止
启动程序，以闪烁的 LED显示灯表示短路并闭合报警接点。
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各部名称

■部件名称和功能

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

A1

A2

IN1

IN2

97

98

13

14

G3JA-C
SOFT STARTER
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/
G3JA-C
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■DIP开关设定

软停止 t3 阶跃起动 t2 过载级选择

过载复位 辅助接点速度 可选辅助继电器 #1

反相保护

启动时间 t1

启动模式 (限电流启动或软启动)

软启动的初始扭矩设定 限电流启动设定

DIP开关针脚编号 时间 (秒 )
1 2

OFF OFF 2
ON OFF 5
OFF ON 10
ON ON 15

DIP开关针脚编号 : 3 设定

ON 软启动

OFF 限电流启动

DIP开关针脚编号 LRT 初始扭矩 
(%)4 5

OFF OFF 15%
ON OFF 25%
OFF ON 35%
ON ON 65%

DIP开关针脚编号 FLA 限电流 (%)
4 5

OFF OFF 150%
ON OFF 250%
OFF ON 350%
ON ON 450%

DIP开关针脚编号 设定

6 7

OFF OFF 渐停

ON OFF 启动时间的
100%

OFF ON 启动时间的
200%

ON ON 启动时间的
300%

DIP开关针脚编号 时间 (秒 )
9 10

OFF OFF OFF
ON OFF 0.5
OFF ON 1.0
ON ON 1.5

DIP开关针脚编号 过载级

11 12

OFF OFF OFF
ON OFF 10
OFF ON 15
ON ON 20

DIP开关针脚编号 : 13 复位

ON 自动

OFF 手动

DIP开关针脚编号 : 14 设定

ON 全速

OFF 正常

DIP开关针脚编号 : 15 设定

ON 全速

OFF 正常

DIP开关针脚编号 : 16 设定

ON 禁止

OFF 允许

 

 

: 
: ON
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常规

特性数据

行程曲线

尺寸
注： 除非另行注明，否则所有单位均为毫米。

注： 所有型号的尺寸均相同，不论其容量。上图为G3JA-D。

10级过载 15级过载 20级过载

100
1

10

100

1,000

1,000

 (%)

 s

100
1

10

100

1,000

1,000

 (%)

 s

100
1

10

100

1,000

1,000

 (%)

 s

132

35

46.4

100 244.8

139.7

4.5 M4

G3JA-D
G3JA-C

面板剪切块尺寸
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■附件 (另售)

辅助接点模块

安装辅助接点模块
1. 将连接器和 G32J-CA辅助接点块上的标签连接到 G3JA上的安装
孔。小心不要弄弯连接器针脚。

2. 以图中箭头 2的方向压下模块直至其嵌入位置。
3. 以 0.5～ 2.5 mm2(AWG 18～ AWG 14)的接线来连接模块。剥去
接线 9 mm的绝缘层并以 1.0～ 1.1 N·m的扭矩用螺丝刀拧紧螺
丝。

移除辅助接点模块
1. 用手指在图中箭头 1的方向按下 G32J-CA辅助接点块顶部的连接
器以使其松动。

2. 在箭头 2的方向拉拔模块。
3. 在箭头 3的方向拉拔模块并将其移除。

风扇

G32J-CF64

满足以下条件即使无风扇每小时也可切换 4次：额定操作电流、最大
50℃的环境温度、 300%的控制电流、 15秒的启动时间以及 70%的
导通时间比率。同样条件下有风扇每小时可切换 10次。

风扇的安装
1. 将风扇排列成风扇边上的箭头指着下图所示的方向。
2. 将风扇上的连接器连接到 G3JA的连接器上，向内按压直至连接器
嵌入位置。

3. 将风扇附于 G3JA上。

圆形端子块适配器

G32J-TA10
这是用于给圆形卷曲端子接线的端子块适配器。 

安装一个圆形端子块适配器
连接圆形端子块适配器后，将其安装到 G3JA的主电路端子上。 

接点 接点符号 型号

1 NO G32J-CA10

2 NO G32J-CA20

1 NC G32J-CA01

1 NO/1 NC G32J-CA11

G32J-CA10
G32J-CA20
G32J-CA01
G32J-CA11

23 24

23 24

33 34

11 12

11 12

23 24

Fan
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安全注意事项

请遵守以下注意事项以防发生操作失灵、故障或对产品性能造成不利
影响。 

安装环境 
可能接触端子时总是关闭电源。否则可能发生轻度电击。 

以指定扭矩拧紧所有螺丝。否则可能发生火灾。详情请参
阅规格。
 

维护 
电源关闭时，由于内部电路种使用了电解电容，端子仍
将保持充满电。触摸任何端子前应确保电容已完全放电。
否则可能发生轻度电击。 

■安全使用注意事项

使用和保存环境
不要在以下场所使用或保存 G3JA。否则可能导致产品受损、故障或
性能劣化。 

• 不要在遭受超越规定级别的冲击或振动之处使用或保存产品。

• 不要在接触到水、油或化学品之处使用产品。

• 不要在环境温度超出 0～ 50℃范围外的场所使用产品。 
• 不要在环境温度超出 -25～ 85℃范围外的场所保存产品。 
• 不要在相对湿度超出5%～85%范围外的场所或温度快速变化导致凝
霜的场所使用产品。

• 不要在接触到腐蚀性或可燃性气体之处使用或保存产品。 
• 不要在接触灰尘 (尤其是铁屑 )或盐的场所使用或保存产品。

处理
• 不要使 G3JA掉落或遭受过激的振动或冲击。否则可能失灵或发生
故障。

• 不要用沾有油污或灰尘 (尤其是铁屑 )的手操作 G3JA。否则可能失
灵。 

安装
• G3JA很重。应将其牢固地安装在 DIN导轨上。确保该 DIN导轨亦
牢固地安装好。

• 将 G3JA安装在指定方向。否则 G3JA产生的过多热量可能使其中
断或着火。 

接线
• 使用足够粗以应付负载电流的接线。否则接线产生的过多热量可能
导致燃烧。

• 不要使用外盖受损的接线。否则可能导致电击或地漏。 
• 不要连接在同一导管或管道中连接任何控制电路接线作为电源或高
压线。否则感应噪声可能损坏 G3JA或使其发生故障。

• 只使用合适长度的接线。否则感应噪声可能损坏 G3JA或使其发生
故障。

应用
• 两个或更多的 G3JA安装在一起时不要让其散发的热量致使环境温
度上升。若 G3JA安装在面板中，安装一个风扇给面板内部通风。

• 不要随使用超过额定电流的电流的负载一同使用 G3JA。否则 G3JA
可能产生过多热量。

• 在电源边安装一个保护用设备，例如保险丝或断路器以保护 G3JA
不发生接地故障。

• 选择一个在 G3JA额定频率范围内的电源。否则可能导致 G3JA发
生故障、失灵或燃烧。 

■正确使用注意事项

高海拔额定参量
• 风扇的效率和吸热性在海拔高度高于 2,000 m处将劣化，需要 G3JA
的额定参量。

警告标签 (已包含 )
当给 G3JA的主电路电源端子供电时，主电路负载端子将运送电流，
即使 G3JA关闭。总是将包含在 G3JA里的警告标签贴在电动机端子
盒、 G3JA盒控制面板等上。 

主电路故障切断
• 如下图所示在主电路电源上提供线路切断设备，诸如电流接触器，
可增加安全性。关于接线示例，对于 G3JA-D请参阅第 8页上的
“例：主电路故障切断”，关于 G3JA-C请参阅第 18页上的“例：
主电路故障切断”。

故障时切断主电路的电路标准接线图 

变阻器的连接
若存在高能电压浪涌影响着 AC电源， G3JA可能被过电压摧毁。若
浪涌电压成为难题，连接三个变阻器，每个相位一个，如下图所示。
推荐以下变阻器：

确保在变阻器电源上安装保护用设备，诸如保险丝或断路器。 

变阻器电压 : 910 V
耐压力 : 200 J 以上 (10 × 1,000 µs)

G3JA

IC

T3

T2

T1

L3

L2

L1
1

5

3

2

6

4

31 5

42 6
T2T1 T3

L2L1 L3
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